
 

 

C O M U N E   DI   F R A S S I N O 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

V E R B A L E   D I    D E L I B E R A Z I O N E 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

N 38 
                                                                                                                
OGGETTO: Evento Novembre-Dicembre 2008 e Aprile 2009. Interventi ai sensi dell’O.P.C.M. n. 3881/2009 

ID Codice Intervento CN_DA14-3835_09_48  “RIPRISTINO S.C. BORGATA CHIARONTO” 

 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO 

 
L’anno DUEMILAUNDICI addì TREDICI del mese di GIUGNO alle ore 19,00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la 

presenza dei Signori: 

 

 

    

PRESENTI 

 

ASSENTI 

1 MATTEODO BERNARDINO SINDACO X  

2 ANSALDO GIULIANO VICESINDACO  X  

2 RIGONI DANTE ASSESSORE X  

3 GIUSIANO  ARMANDO ASSESSORE X  

    4 0 

 

Assiste il Signor LUBATTI Dr. Pier Michele Segretario Comunale che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per 

la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
OGGETTO Evento Novembre-Dicembre 2008 e Aprile 2009. Interventi ai sensi dell’O.P.C.M. n. 3881/2009 

ID Codice Intervento CN_DA14-3835_09_48  “RIPRISTINO S.C. BORGATA CHIARONTO” 

 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso che: 
 
- L’Amministrazione Comunale di Frassino a seguito degli eventi alluvionali del mese di aprile 2009 è stata 

inserita nell’elenco dei comuni beneficiari di contributi regionali per la sistemazione dei predetti danni; 
 
- la Regione Piemonte con nota prot. n. 48073/DB14.00 del 05/07/2010 ha comunicato che con O.C. n. 

4/DB14.00/1.2.6/3835 del 18.06.2010 è stato finanziato al Comune di Frassino il seguente intervento:  
Codice: CN_DA14-3835_09_48 ;  Oggetto: “RIPRISTINO S.C. BORGATA CHIARONTO”;  Importo di      
€ 40.000,00; 
 

- con proprio provvedimento G.C. n. 31 del 09.05.2011 è stato approvato il progetto preliminare delle opere 
di cui trattasi; 

 
- VISTO il progetto definitivo-esecutivo,  predisposto dal responsabile dei servizi tecnici comunali Geom. 

Livio FINO per lavori di Evento Novembre-Dicembre 2008 e Aprile 2009. Interventi ai sensi dell’O.P.C.M. 
n. 3881/2009 ID Codice Intervento CN_DA14-3835_09_48  “RIPRISTINO S.C. BORGATA CHIARONTO”  
che si compone di : 

 
1. RELAZIONE TECNICO-ILLUSTRATIVA E CRONOPROGRAMMA 

2. INQUADRAMENTO CARTOGRAFICO 

3. ELABORATI GRAFICI DI PROGETTO 

4. ELENCO PREZZI UNITARI 

5. COMPUTO ONERI SICUREZZA 

6. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

7. CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO 

8. SCHEMA DI CONTRATTO 

9. DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

 
- DATO ATTO che dal quadro economico si evince che la spesa prevista risulta essere di € 40.000,00 che 

trova copertura in bilancio con contributo di pari importo della regione Piemonte giusta comunicazione 
prot. Nr. 48073/DB14.00 del 05/07/2010 O.C. n. 4/DB14.00/1.2.6/3835 del 18.06.2010;  

 
 

- RITENUTO il progetto conforme agli intendimenti di questa Amministrazione e pertanto meritevole di 
approvazione; 

 
Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica formulato dal Responsabile del Servizio 
Tecnico ai sensi dell’art. 49 co. 1 del D.Lgs. 267/00; 
 
Preso atto del parere favorevole di regolarità contabile formulato dal Responsabile del Servizio 
Finanzio ai sensi dell’art. 49 co. 1 del D.Lgs. 267/00; 
 
Con votazione favorevole unanime, palesemente espressa, 

 
 
 
 



 

 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) per le motivazioni in premessa che qui si intendono richiamate di approvare il progetto definitivo-
esecutivo di Evento Novembre-Dicembre 2008 e Aprile 2009. Interv enti ai sensi dell’O.P.C.M. 
n. 3881/2009 ID Codice Intervento CN_DA14-3835_09_4 8  “RIPRISTINO S.C. BORGATA 
CHIARONTO” , così come predisposto dall’ufficio tecnico comunale nell’importo di  € 40.000,00 di cui € 
32.786,34 per lavori a base di gara (comprensivi di € 480,24 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 
7.213,66 per somme a disposizione dell’Amministrazione e che si compone dei seguenti elaborati: 
 

� RELAZIONE TECNICO-ILLUSTRATIVA E CRONOPROGRAMMA 

� INQUADRAMENTO CARTOGRAFICO 

� ELABORATI GRAFICI DI PROGETTO 

� ELENCO PREZZI UNITARI 

� COMPUTO ONERI SICUREZZA 

� COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

� CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO 

� SCHEMA DI CONTRATTO 

� DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

 
2) di demandare al Responsabile del Procedimento i successivi adempimenti gestionali di competenza, con particolare 
riguardo all’affidamento dei lavori, stante l’urgenza, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 122 comma 7 del 
D.Lvo 163/2006 e ss.mm.ii.; 
 
3) di dare atto che la spesa complessiva di € 40.000,00 trova copertura in bilancio con contributo di pari 
importo della Regione Piemonte, al Cap.lo 3478, intervento n. 02.08.01.01 del bilancio 2011 gestione 
residui; 
 
SUCCESSIVAMENTE, con separata e unanime votazione resa nelle forme di legge, la presente 
deliberazione ai sensi dell’art. 134 co. 4 del D.Lgs. 267/00, viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
 
               IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
           -Bernardino MATTEODO -                                            - LUBATTI Dott.Pier Michele – 
F.to Bernardino MATTEODO                                                  F.to LUBATTI Pier Michele 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  CONSILIARI 
(Art. 125, D.Lgs. 18/8/2000 n. 267) 

 
Si dà atto che del presente  verbale viene data comunicazione – oggi   14/06/2011                                       
giorno di pubblicazione – ai Capigruppo consiliari. 
 
 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     LUBATTI Dott.Pier Michele 
                                                                                                       F.to LUBATTI Pier Michele 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.LGS. 18/08/2000 n. 267) 

       N.reg. pubblic. 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al 
pubblico, (art. 32 comma 1 della legge 18.06.2009, n. 69 ) per 15 giorni consecutivi  dal  14/06/2011 
al 29/06/2011 
 
Li,  14/06/2011                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                 LUBATTI Dott.Pier Michele 
                                                                                                                   F.to LUBATTI Pier Michele 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 
 
Li, 140/06/2011                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            LUBATTI Dott. Pier Michele – 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità,  è stata 
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, nelle forme di legge  senza riportare nei primi 
dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza,  per cui la stessa è divenuta 
esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.LGS. 18/8/2000 n. 267 
Li, 
 
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 



 

                                                                                                   - LUBATTI Dott. Pier Michele - 
 
 


